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بررسی صنعت «لوازم خانگی»



بررسی صنعت لوازم خانگی

صنعت لوازم خانگی یکی از قدیمی ترين صنایع در کشور بوده و کارخانه ارج به عنوان اولین کارخانه تولید انواع لوازم خانگی، در سال ۱۳۱۶ تاسیس 

شده؛ هر چند که این کارخانه سال هاست تعطیل شده است. رشد و شکوفایی صنعت لوازم خانگی در ایران را می توان در دهه ۱۳۵۰ شمسی 

مشاهده کرد. بعد از انقلاب اسلامی نیز با وجود چالش های اقتصادی در دهه های ۶۰ و   ۷۰، تقاضا برای لوازم خانگی ایرانی همچنان مناسب بود.

طی دو دهه اخیر این صنعت با نوسانات زيادی همراه شد. واردات بی رویه لوازم خانگی خارجی در اواخر دهه ۱۳۸۰، تحريم های اقتصادی و 

همچنین منع واردات لوازم خانگی خارجی در دهه  ۹۰ از جمله تاثیرگذارترين اتفاقاتی بوده که این صنعت را با نوسانات زيادی همراه کرده است.

با این وجود،  صنعت لوازم خانگی از اواخر دهه  ۱۳۹۰  شرایط بهتری را تجربه کرده و از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۲ به طور میانگین رشد سود 

خالص صنعت سالانه  ۱۹۲  درصد بوده است.

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

شرکت های فعال بورسی صنعت و محصولات تولیدی

لبوتان

لخزر

لازما

لپارس

انتخاب

گلدیرا

شوفاژ، آبگرمکن و انواع رادیاتور

محصولات سرمایشی و گرمایشی، انواع غذاساز

و محصولات پخت و پز

انواع محصولات سرمایشی و گرمایشی

انواع تلویزيون

محصولات برودتی

محصولات صوتی و تصویری و انواع محصولات برودتی

محصولاتنماد



وضعیت تکنیکال



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

صنعت لوازم خانگی یکی از مستعدترين صنایع داخلی محسوب می شود که طی سال های اخیر در پی ممنوعیت واردات لوازم خانگی خارجی، 

توانست رشد نسبتا مناسبی را ثبت کند. از منظر تکنیکال این صنعت در ناحیه حساسی قرار دارد. در صورتی که شاخص صنعت بتواند از پس 

مقاومت مهم یک میلیون و  ۱۳۰  هزار واحدی برآید، می توان به ادامه رشد آن و شکست قله تاريخی یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی امیدوار بود. 

در غیر این صورت باید دید حمایت  ۹۵۰ هزار واحدی تا چه حد می تواند مانع از اصلاح شاخص این صنعت شود.

بررسی تکنیکال شاخص صنعت



وضعیت فروش شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی



وضعیت فروش شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی

شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی در یک سال گذشته به طور میانگین ۱۷ درصد رشد در فروش محصولات را تجربه کرده اند و در این میان 

نمادهای انتخاب، گلدیرا و لبوتان با اختلاف قابل توجهی میزان فروش بالاتری نسبت به سایر رقبا داشته اند.

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

وضعیت فروش شرکت های تولید کننده لوازم خانگی

مبالغ به میلیون ريال استفصل بهار ۱۴۰۳فصل بهار ۱۴۰۲

۹۲٬۰۱۳٬۶۸۷

انتخاب گلدیرا لبوتان لخزر لازما لپارس

۷۹٬۵۸۵٬۰۸۹

۳۸٬۵۹۹٬۰۳۶

۲۵٬۳۶۲٬۰۹۱

۱۹٬۵۲۸٬۸۱۴

۱۷٬۲۲۵٬۵۱۴

۵٬۳۸۳٬۱۹۷

۴٬۸۷۰٬۰۶۷ ۸۸۰٬۱۳۵

۴۴۸٬۸۲۱
۳۹٬۰۸۹

۲۳۴٬۶۴۲



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

طی یک سال گذشته نمادهای لازما، گلدیرا و انتخاب بيشترين رشد در میزان فروش محصولات را داشته اند و تنها نماد لپارس با افت فروش 

قابل توجهی مواجه شده است.

رشد فروش شرکت های تولید کننده لوازم خانگی در یک سال اخیر

۹۶

۵۲

۱۶
۱۳

-۸۳

۱۰/۵

ارقام به درصد است

لپارس

لخزر لبوتان انتخاب گلدیرا لازما



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

با وجود اینکه صنعت لوازم خانگی یک صنعت ريالی محسوب می شود و شرکت های فعال در این صنعت بخش زيادی از محصولات خود را در بازار 

داخلی به فروش می رسانند، اما شرکت بوتان و انتخاب الکترونیک، میزان کمی از محصولات خود را صادر می کنند. فروش خارجی بوتان طی دوره 

۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ محصولاتی چون آبگرمکن، شوفاژ و رادیاتور بوده و انتخاب الکترونیک نیز طی مدت ۶ ماهه منتهی به ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ 

موفق به فروش محصولات برودتی(سرمایشی) خود در بازارهای خارجی شده است.

مقایسه فروش داخلی و خارجی نمادهای «انتخاب» و «لبوتان»



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

مقایسه فروش داخلی و خارجی نمادهای «انتخاب» و «لبوتان»

داخلیخارجی

لبوتان انتخاب

۱٪

۹۹٪۹۶٪

۴٪



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

سود انباشته شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی در دوره منتهی به فصل بهار ۱۴۰۳ به شرح زير است. لازم به ذکر است بين شرکت های این 

صنعت، انتخاب الکترونیک با پرداخت ۹۰ درصد از سود محقق شده به ازای هر سهم، بالاترين نسبت پرداخت سود نقدی را در مقایسه با سایر 

شرکت های صنعت داراست.

وضعیت سود انباشته شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی

۱۷٬۸۸۴٬۷۲۶

۱۳٬۷۳۶٬۶۲۴

۸٬۰۱۹٬۲۳۶

۶٬۲۳۸٬۱۲۱

۱٬۵۵۳٬۷۰۴

-۷۳۳٬۹۰۹

مبالغ به میلیون ريال است

لخزرلپارس انتخابلبوتان گلدیرا

لازما



وضعیت بنیادی
وضعیت P/E صنعت

مقایسه P/E شرکت ها

مقایسه P/S شرکت ها

حاشیه سود خالص و حاشیه سود عملیاتی

رشد سود خالص و سود عملیاتی



صنعت لوازم خانگی جزء صنایعی است که P/E آن تقريبا برابر میانگین بازار و حدود ۶/۲ واحد است. طی سال های اخیر 

بالاترين P/E ثبت شده این صنعت حوالی ۱۹ واحد بود که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به ثبت رسید. نکته جالب توجه در رابطه با 

این صنعت، ثبت P/E حدود ۱۰۰ واحدی در پی رشد بورس در سال ۹۹ بود. با این حساب می توان این طور استنباط کرد که 

صنعت لوازم خانگی با P/E حدود ۶ واحدی خود یکی از مستعدترين صنایع بازار از این حیث محسوب می شود.

نسبت P/E صنعت

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

نسبت P/E صنعت

(وسایل خانگی) dailyنسبت قیمت به سود محقق شده

00' آبا 00' دی 00' اسف 01' ارد 01' تیر 01' شهر 01' آبا 01' دی 01' اسف 02' ارد 02' تیر 02' شهر 02' آبا 02' دی 02' اسف 03' ارد 03' تیر 03' شهر

4.00

8.00

12.00

16.00

20.00

6.20



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

همان طور که بيان شد، میانگین P/E ttm صنعت لوازم خانگی حدود ۶/۲ واحد است. در این بين دو نماد انتخاب و لخزر 

با P/E به ترتیب ۴/۸ و ۵/۴ واحد، بهترين های صنعت خود محسوب می شوند. در طرف مقابل عملکرد نمادهایی مانند 

لخانه، لازما و لپارس نسبت به سایر هم گروه های خود، نامطلوب بوده است.

مقایسه نسبت P/E شرکت ها



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

 P/E مقایسه میزان

انتخاب

لخزر

گلدیرا

لبوتان

لپارس

لازما

4.8

5.4

9.8

16

20.1

304.3

P/E-ttmنماد

اطلاعات جدول مربوط به پایان روز ۲۲ مهرماه ۱۴۰۳ است.



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

در حالی که میانگین P/S بازار(نسبت قیمت به فروش) حدود ۱/۵ واحد است، صنعت لوازم خانگی میانگین P/S ttm حدود 

۰/۹۵ واحدی را به ثبت رسانده که نشان از عملکرد مطلوب اکثر شرکت های فعال در این صنعت دارد. لبوتان و گلدیرا به 

ترتیب با P/S محدوده ۰/۵ و ۰/۷ واحدی، از این منظر پایين ترين نسبت را ثبت کرده اند. نمادهای لخزر، انتخاب و لخانه 

نیز با P/S حدود ۱/۱ واحدی، عملکرد نسبتا مطلوبی از این حیث داشته اند. معمولا عدد مطلوب برای P/S بين ۱ تا ۳ واحد 

در نظر گرفته می شود؛ زيرا P/S بسیار کم، نشان دهنده بدهی های بالا و بی ثباتی روند سودآوری است. همچنین در صورتی

 که P/S بيش از حد بالا باشد، نشان از بالا بودن قیمت سهام یا پایين بودن مقدار فروش است.

مقایسه نسبت P/S شرکت ها



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

مقایسه نسبت P/S شرکت ها

لبوتان

گلدیرا

لخزر

انتخاب

لخانه

لپارس

لازما

0.5

0.7

1.1

1.2

1.3

11.5

13.7

P/Sنماد

اطلاعات زير مربوط به پایان روز ۲۲ مهرماه ۱۴۰۳ است.



یکی از بهترين معیارها برای بررسی شرکت های برتر هر صنعت، بررسی حاشیه سود عملیاتی و خالص آن هاست. به طور کلی 

هرچه درصد حاشیه سود بالاتر باشد، نشان دهنده آن است که شرکت سود بيشتری از مقدار فروش خود کسب کرده است. 

صنعت لوازم خانگی جزء صنایع با حاشیه سود نسبتا پایين محسوب می شود، به طوری که میانگین حاشیه سود خالص 

صنعت حوالی ۱۶ درصد و میانگین حاشیه سود عملیاتی نیز حدود ۲۲ درصد است. لپارس را می توان بهترين شرکت این 

صنعت از حیث حاشیه سود دانست. این شرکت توانسته حاشیه سود خالص حدود ۵۱ درصدی و حاشیه سود عملیاتی ۶۲ 

درصدی را به ثبت برساند.

حاشیه سود خالص و عملیاتی

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

حاشیه سود خالص و عملیاتی

لپارس

انتخاب

لخزر

گلدیرا

لازما

لبوتان

لخانه

61/9٪

30٪

9/4٪

19/5٪

18/8٪

8/1٪

-13/9٪

51/3٪

23/7٪

19/7٪

7/2٪

4/6٪

3٪

-11/1٪

حاشیه سود خالص TTMحاشیه سود عملیاتی TTMنماد



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

در بين شرکت های فعال در صنعت لوازم خانگی انتخاب توانسته بالاترين نرخ رشد سود خالص و عملیاتی را نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته به ثبت برساند. نرخ رشد سود خالص این شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶۵ درصد 

و نرخ رشد سود عملیاتی آن نیز حدود ۱۱۵ درصد بوده است. نمادهای لپارس و لخزر نیز در این گروه توانستند نرخ رشد 

سود حدود ۲۰ تا ۳۰ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت کنند.

نرخ رشد سود خالص و عملیاتی



۲۳ مهر  ۱۴۰۳

نرخ رشد سود خالص و عملیاتی

انتخاب

لپارس

لخزر

لبوتان

گلدیرا

115/4٪

34/4٪

30/5٪

7/3٪

-1/6٪

165/4٪

25/5٪

21/4٪

-35/0٪

-75/8٪

نرخ رشد سود خالص TTMنرخ رشد سود عملیاتی TTMنماد



اخبار اثرگذار و چشم انداز صنعت



صنعت لوازم خانگی از اواخر دهه  ۱۳۹۰ و هم زمان با منع واردات و بازگشت تحريم های اقتصادی، سودآوری مناسبی را تا امروز تجربه کرده 

از سوی دیگر، کاهش قدرت خريد مصرف کنندگان تحت تاثیر تورم بالا در سالیان اخیر، موجب شده تقاضا برای خريد لوازم خانگی  است. 

افزایش  سال ۱۴۰۰  در  درصد  به ۷۰  سال ۱۳۹۵   در  درصد  از ۳۰  داخل  تولید  خانگی  لوازم  فروش  سهم  به طوری که  کند.  پيدا  افزایش  داخلی 

یافت. با وجود موفقیت نسبی برخی از محصولات لوازم خانگی تولید داخل مانند انواع محصولات سرمایشی و گرمایشی، اما روند سودآوری 

صنعت از سال ۱۴۰۰ تا ابتدای سال ۱۴۰۳ تحت تاثیر سیاست های مالی و پولی انقباضی و نرخ تورم، کاهشی بوده است. در حقیقت می توان 

کاهش قدرت خريد مصرف کننده را مهم ترين ريسک این صنعت به حساب آورد.

اخبار اثرگذار و چشم انداز صنعت

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



عوامل دیگری مانند ورود لوازم خانگی قاچاق به کشور، تداوم تحريم ها، افزایش نرخ ارز و افزایش هزينه های تامین مالی، از جمله ريسک هایی 

هستند که سودآوری صنعت لوازم خانگی را تحت تاثیر قرار می دهند. از سوی دیگر، با توجه به ماهیت تکنولوژی محور بودن این صنعت، ورود 

لوازم خانگی خارجی که مجهز به جدید ترين فناوری های روز دنیا هستند، می تواند رقیب بزرگی برای تولیدات داخلی باشد؛ بنابراین به روزرسانی 

زيرساخت ها متناسب با تکنولوژی روز دنیا، یکی از چالش های بزرگ انواع لوازم خانگی بوده و رفع تحريم های اقتصادی می تواند به بهبود وضعیت 

صنعت کمک کند. همچنین تنوع در تولید محصولات جدید و افزایش فروش اعتباری محصولات می تواند در تداوم سودآوری صنعت اثربخش 

باشد.

اخبار اثرگذار و چشم انداز صنعت

۲۳ مهر  ۱۴۰۳



FARABI FINANCIAL GROUP

اطلاعیه سلب مسئولیت

این گزارش بر اساس بررسی اطلاعات معاملات و صورت های مالی منتشر شده توسط شرکت ها  تهیه شده اسـت؛ 

بنابراین به تنهایی نمی تواند معیار کاملی برای سرمایه گذاری تلقی شود.


